LEI MUNICIPAL Nº 1577/2007, de 27 de março de 2007.

            “Concede subvenção social a Entidade do Município e dá outras providências.”

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder ao Clube de Mães e Paz e Amor subvenção social no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) para realização do XVI Encontro Municipal de Mulheres Rurais:

Art. 2º - As despesas autorizadas por esta Lei, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

2.036 – Manutenção do Departamento Cultural e Promoções Culturais.

3.3.50.43.00.00.00 – Subvenções Sociais

Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 27 dias do mês de março de 2007.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração